

خبر

مبادله اعضای ارشد طالبان با استادان آمریکایی

● رئیس‌جمهوری افغانستان از آزادی دو فرمانده ارشد طالبان و یکی از رهبران گروه شبه‌نظامی حقانی در ازای دو استاد دانشگاه آمریکایی-افغانستان که در دست طالبان اسیر هستند، خبر داد.
به گزارش رویترز، محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهوری افغانستان، روز گذشته در سخنان تلویزیونی گفت: «به منظور هموارساختن راه مذاکره رودرو با طالبان، دولت تصمیم گرفته است زندانیان طالبان را در ازای دو استاد دانشگاه آزاد کند.»

سه زندانی که دولت افغانستان آنها را به طور مشروط آزاد می‌کند، انس حقانی، از شبکه حقانی، حافظ عبدالرشید عمری و حاجی ملی خان از گروه طالبان هستند. آنها از زندان «بگرام» در ولایت پروان آزاد می‌شوند. قرار است در این مبادله زندانیان، تیموتی ویکس و کیون کینگ، دو استاد آمریکایی و استرالیایی دانشگاه آمریکایی-افغانستانی نیز از اسارت طالبان خارج شوند.
نیروهای امنیتی افغانستان پنج سال پیش انس حقانی را بازداشت کردند. او فرزند جلال‌الدین حقانی، مؤسس شبکه حقانی و برادر سراج‌الدین حقانی، رهبر کنونی این شبکه، است. پیش‌ازاین صدیق صدیقی، سخنگوی ریاست‌جمهوری افغانستان، گفته بود که آزادی او خط قرمز دولت و مردم افغانستان است.

شبکه حقانی در سال‌های اخیر حملات گسترده‌ای در افغانستان به غیرنظامیان انجام داده است. گفته می‌شود که این گروه در پاکستان مستقر است و بخشی از طالبان در افغانستان است. برخی از گزارش‌ها در افغانستان حاکی از آن است که سه زندانی طالبان و حقانی برای مبادله به قطر فرستاده خواهند شد.

گروه طالبان نیز حدود سه سال پیش، در آگوست سال ۲۰۱۶ دو آمریکایی را در نزدیکی دانشگاه آمریکایی در منطقه دارالامان کابل ربود. از آن زمان تاکنون تلاش‌های زیادی برای آزادی این دو استاد صورت گرفته، اما این تلاش‌ها بی‌ثمر مانده است. به گفته رئیس‌جمهوری افغانستان، وضعیت سلامت دو استاد خارجی بد است. اشرف غنی همچنین افزود که با شرکای بین‌المللی افغانستان ازجمله آمریکا رهاکاری با طراح‌ی کرده است که رهایی این زندانیان، جنگ علیه دولت را تشدید نکند. او گفت: «تدابیر مشترک بین ما چنان است که این تصمیم دشوار؛ اما قابل درک بتواند هم قوت ما را به نمایش بگذارد و هم نیت صلح‌خواهی ما را.»

مبادله زندانیان در حالی صورت می‌گیرد که تلاش می‌شود تا مذاکرات صلح بین آمریکا و طالبان از سر گرفته شود. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، هفتم ماه سپتامبر اعلام کرد که به دلیل کشته‌شدن یک سرباز آمریکایی و ۱۱ نفر دیگر در یک حمله طالبان به کابل مذاکرات صلح با این گروه را متوقف می‌کند. این در حالی است که هم زلمی خلیل‌زاد، نماینده آمریکا در امور صلح افغانستان و هم طالبان از دستیابی به توافق میان دو طرف خبر داده بودند. بااین‌حال در یک ماه گذشته تلاش‌های جدیدی برای ازسرگیری این مذاکرات صورت گرفته است.

تلاش برای تشکیل دولت دراتریش

● حزب محافظه‌کار «مردم» و حزب سبزهای اتریش به‌زودی مذاکره برای تشکیل دولت ائتلافی را آغاز می‌کنند. محافظه‌کاران مصمم هستند جلوی ورود مهاجران به اتریش را بگیرند؛ اما سبزها مدافع حقوق مهاجران و پذیرش پناه‌جویان هستند. به گفته سیاستیان کورتس، رهبر حزب راست مردم، این مذاکره آغاز یک پروسه چالش‌برانگیز است که پایان آن معلوم نیست. این در حالی است که هیئت اجرایی حزب سبزها روز یکشنبه در نشستی ویژه از تشکیل دولت ائتلافی با حزب «مردم» استقبال کرده بود. کورتس ۱۳ساله نیز تأکید کرد که حزیش مذاکره با سبزها را «بسیار جدی» می‌گیرد و آن را «صافقانه» پیش خواهد برد. کورتس از پایان سال ۲۰۱۷ تا می ۲۰۱۹ ریاست دولت ائتلافی با حزب «آزادی» اتریش را برعهده داشت. این ائتلاف پس از رسوایی بزرگ رهبر حزب «آزادی»، هاینس کریستیان اشتراخه که با عنوان «رسوایی ایبیزا» شهره شد، زودهنگام پایان یافت.اگر محافظه‌کاران راست میانه با سبزها برای تشکیل دولت به توافق برسند، یک ائتلاف بی‌سابقه در اتریش شکل خواهد گرفت؛ زیرا سبزها تاکنون در دولت‌های ایالتی سهیم بوده‌اند، اما در سطح فدرال همیشه در جایگاه اپوزیسیون قرار داشته‌اند. در انتخابات ماه سپتامبر یکی از شعارهای تعیین‌کننده حزب «مردم»، جلوگیری از ورود پناه‌جویان و مهاجران به اتریش بود؛ درحالی‌که سبزها حمایت از پناه‌جویان را یکی از وظایف خود می‌دانند.سیاستیان کورتس درباره اختلاف نظر دو حزب گفت: «ما می‌دانیم که سبزها مواضع مشخصی دارند؛ به‌ویژه در زمینه محیط زیست و تغییرات اقلیمی؛ اما ما هم موضع مشخصی در زمینه مهاجرت و تقویت اقتصادی داریم.» حزب «مردم» درانتخابات سپتامبر با کسب بیش از ۲۷ درصد آرا برنده اصلی انتخابات بود. سبزها ۱۴ درصد آرا را از آن خود کردند.

ترکیه و ایالات متحده در سال‌های اخیر رابطه‌ای پرفرازونشیب داشته‌اند و این ارتباط از زمان ورود ترامپ به کاخ سفید در ابتدای سال ۲۰۱۷ با حاشیه‌ها و جنجال‌های زیادی همراه بوده است. در دوره‌هایی ترکیه به دلایل مختلف از جمله بازداشت یک کشیش آمریکایی یا خرید سیستم دفاع موشکی اس-۴۰۰ از روسیه، تحت تحریم‌های واشنگتن قرار گرفت و در زمان‌هایی هم دونالد ترامپ به تمجید از اردوغان پرداخته و او را رهبری مقتدر و متحدی مهم خوانده است. اردوغان امروز در شرایطی در کاخ سفید با ترامپ دیدار خواهد کرد که چند هفته قبل رابطه این دو رئیس‌جمهور به‌دلیل تحریم‌های آمریکا علیه ترکیه متشنج شده بود.رابطه ترامپ و اردوغان را تنها تحولاتی که روزانه در خبرها منتشر می‌شود تعیین نمی‌کند. رؤسای جمهور ایالات متحده و ترکیه کانال ارتباطی مخفی‌ای شامل سه داماد دارند که این کانال نقشی تعیین‌کننده در مناسبات دو کشور دارند. داماد اول، برات البایراک، وزیر اقتصاد ترکیه و یکی از دامادهای رجب‌طیب اردوغان که نفوذ زیادی در رابطه اردوغان و ترامپ دارد. دومین داماد، محمت علی یالچیندا، مشاور فعلی رئیس‌جمهور ترکیه در ارتباط با دولت ترامپ است که رابطه نزدیکی با شرکت‌های اقتصادی ترامپ دارد و داماد یکی از غول‌های صنعت و تجارت ترکیه است. سومین و شناخته‌شده‌ترین داماد نیز جرد کوشر است؛ داماد و مشاور ارشد ترامپ در حوزه سیاست خارجی. این سه نفر هم به‌صورت انفرادی و هم در هماهنگی با هم، کانال ارتباطی غیررسمی اما به‌شدت تأثیرگذار میان ترامپ و اردوغان را شکل داده‌اند. به نوشته نیویورک تایمز، زمانی که ترامپ از سوی نمایندگان هر دو حزب دموکرات و جمهوری‌خواه در کنفره به‌دلیل مواضعش در حمایت از اردوغان و خلاف منافع ایالات متحده تحت فشار قرار گرفت، کارایی و اهمیت این کانال ارتباطی مشخص‌تر نشد. در هفته‌های گذشته اردوغان نظامیان ترکیه را روانه

گزارش نیویورک تایمز از کانال ارتباطی عجیب ترامپ و اردوغان دامادهای در خدمت قدرت

شمال سوریه کرده بود تا عملیاتی گسترده علیه کردهای این منطقه انجام دهد، فشارهای داخلی و بین‌المللی به رئیس‌جمهور آمریکا به‌دلیل تصمیم او برای خارج‌کردن نظامیان آمریکایی از شمال سوریه و خالی‌کردن پشت کردها افزایش یافته بود. حتی در این زمان هم ترامپ و اردوغان و در واقع کانال ارتباطی شامل این سه داماد، سیاست خارجی ایالات متحده درباره یکی از بحرانی‌ترین مناطق جهان را تعیین می‌کردند.به‌تازگی اردوغان با اذعان به وجود چنین کانالی، پس از تنش‌های ایجادشده میان واشنگتن و آنکارا در گفت‌وگویی تلویزیونی گفته بود مذاکرات خصوصی میان برات البایراک، دامادش و وزیر اقتصاد ترکیه با کوشر می‌تواند چالش ایجادشده میان ایالات متحده و ترکیه را خیلی زود حل‌وفصل کند.
به‌لای ارتباطی ما در این مواقع به‌خوبی عمل می‌کنند. البایراک هم رابطه خود با کوشر را «یک مدل دیپلماسی پشت پرده» خوانده است.سیاست ترامپ در قبال ترکیه در موقعیت‌های مختلف نه‌تنها بارها باعث سردرگمی حامیان جمهوری‌خواه او در کنفره شده، بلکه شگفتی مشاورانش را هم برانگیخته است. به‌تازگی ترامپ در تماس تلفنی خود با اردوغان با خروج نظامیان آمریکایی از شمال سوریه موافقت کرد. در تماسی دیگر هم در اوایل اکتبر مخالفتی با حملات

حمله موشکی در پاسخ به حملات ارتش اسرائیل

تل آویو در تیررس

به حمله ارتش اسرائیل به نوار غزه و دمشق در سوریه، بار دیگر چراغ‌های قرمز در این مناطق به صدا درآمد و خواب از چشم ساکنان آن پرید. ارتش اسرائیل شب گذشته در دو حمله به نوار غزه و دمشق در سوریه، دو عضو ارشد در گروه جهاد اسلامی را هدف قرار داد.

تلویزیون دولتی سوریه می‌گوید یک ساختمان نزدیک سفارت لبنان در دمشق هدف حمله قرار گرفته، دو نفر کشته و شش سوری زخمی شده‌اند؛ اما اسرائیل می‌گوید عضو ارشد جهاد اسلامی فلسطین و یکی از رهبران بلندپایه در سوریه را هدف قرار داده‌اند. به گزارش خبرگزاری رویترز، نیروهای مقاومت نیز در واکنش به حمله اسرائیل دست به حملات موشکی به چند شهر از جمله تل‌آویو زدند.
براساس گزارش رسانه‌های اسرائیلی، سیستم دفاعی «گنبد آهنین» چندین موشک شلیک شده از نوار غزه به اسرائیل را رهگیری کرده است و آژیرها صبح روز سه‌شنبه در تل‌آویو و شهرک‌های اسرائیلی نزدیک به مرز نوار غزه به صدا درآمدند.

طبق گزارش‌ها، حملات روز سه‌شنبه «بزرگ‌ترین تنش» در چند ماه اخیر در این منطقه بوده؛ تاجایی‌که با شلیک ده‌ها فروند راکت از غزه به سوی تل‌آویو و شهرهای اطراف آن، محل‌های کار، مراکز خرید و مدارس در منطقه موسوم به «کوش دان» که شامل تل‌آویو و شهرهای اقماری اطراف آن است و بیش از چهار میلیون نفر از ساکنان اسرائیل را در بر می‌گیرد، تعطیل شد. همچنین حرکت قطارها در این بخش مرکزی اسرائیل متوقف شده و در چارچوب وضعیت آماده‌باش، ارزیابی شده که حملات راکتی از غزه به سوی مرکز اسرائیل، ممکن است تا چند روز دیگر ادامه یابد.ارتش اسرائیل در کانال تلگرامی خود در توضیح جزئیات عملیاتش آورده است که این عملیات بین ارتش اسرائیل و شاباک (سرویس امنیت داخلی) مشترک بوده که در آن ساختمانی در نوار غزه هدف قرار گرفته که در آن بهاء ابوالعطا، یکی از فرماندهان ارشد سازمان جهاد اسلامی، در نوار غزه حضور داشته است.مقامات اسرائیلی ابوالعطا را «مبم ساعتی» توصیف کرده‌اند؛ اما ارتش این رژیم، فعالیت‌های این فرمانده جهاد اسلامی را این‌گونه توصیف می‌کند که در سال گذشته ابوالعطا مسئول انجام بسیاری از عملیات‌های تروریستی علیه نظامیان و غیرنظامیان اسرائیلی بوده است. به ادعای ارتش اسرائیل، ابوالعطا نیروهای «جوخه‌های ترور» را برای نفوذ به اسرائیل آموزش داده و حملات را رهبری

جهان

گزارش نیویورک تایمز از کانال ارتباطی عجیب ترامپ و اردوغان

دامادهای در خدمت قدرت



نظامیان ترکیه به شبه‌نظامیان مورد حمایت ایالات متحده در شمال سوریه نکرد. این دو موضع‌گیری ترامپ کاملاً برخلاف نظر مشاورانش بود. منتقدان ترامپ می‌گویند رئیس‌جمهور ایالات متحده آگاهانه هیچ اقدام تنبیهی در قبال یک بانک دولتی ترکیه که تحریم‌های واشنگتن علیه ایران را نقض می‌کند در نظر نگرفته است.آمریکا هم‌زمان با نشان‌دادن چنین چراغ سبزی‌هایی به اردوغان، در جبهه‌ای دیگر به اقدام آنکارا برای خرید سیستم دفاع موشکی اس-۴۰۰ از روسیه تحریم‌هایی را علیه ترکیه، یکی از متحدانش در ناتو اعمال کرد. مقام‌های ترکیه می‌گویند در پرونده‌های سیستم موشکی روسیه، نقض تحریم‌های بانکی علیه ایران و دیگر موارد، اردوغان مستقیم البایراک، داماد خود و وزیر اقتصاد ترکیه و محمت علی یالچیندا، یکی از شرکای تجاری ترکیه‌ای ترامپ را به‌عنوان فرستاده ویژه برای مذاکره تعیین کرده است. برخی از این مذاکرات هم از کانال جرد کوشر، داماد و مشاور ارشد ترامپ انجام می‌شود؛ برای مثال در ماه آوریل، برات البایراک به واشنگتن سفر کرد تا در کنفرانسی که محمت علی یالچیندا در هتل بین‌المللی ترامپ برگزار کرده بود، شرکت کند. در زمان حضور البایراک در واشنگتن، کوشر، نو او را برای حضور در یک جلسه فوری و از قبل برنامه‌ریزی‌نشده به کاخ سفید فراخواند. در

این جلسه البایراک موفق شد ترامپ را متقاعد کند تا از تصمیم خود برای اعمال تحریم علیه ترکیه به‌دلیل خرید سیستم دفاع موشکی روسی صرف‌نظر کند.مشاوران اردوغان به نیویورک‌تایمز گفته‌اند اصلی‌ترین دلیل تمایل اردوغان و ترامپ برای ارتباط با کانال غیررسمی این است که هیچ‌کدام از این دو رئیس‌جمهور به اعضای دولت و نهادهای اطلاعاتی خود اعتماد کافی ندارند و تصور می‌کنند این آژانس‌ها در حال توطئه‌چینی علیه آنها هستند.اردوغان ماه‌های گذشته در گفت‌وگویی با ابراز امیدواری نسبت به مؤثربودن پل ارتباطی خود و ترامپ از عبارت «دولت پنهان» استفاده

کرد و گفت: «دولت پنهانی که در ایالت متحده وجود دارد و ترامپ نیز به وجود آن اذعان کرده، می‌تواند در مسیر ارتباط مؤثر ما با واشنگتن مانع ایجاد کند. امیدوارم این پل ارتباطی موفق شود موانع موجود را برطرف کند.»
بااین‌حال ترکیه تنها نمونه‌ای نیست که ترامپ برای ارتباط با آن از کانال خانوادگی استفاده می‌کند. رئیس‌جمهور ایالات متحده با توجه به ذهنیت خود و سابقه‌ای که به‌عنوان تاجر دارد، هیچ نگاه مثبتی به دیپلماسی دولتی ندارد و ترجیح می‌دهد چالش‌ها را به‌صورت شخصی یا از کانال‌های ارتباطی خانوادگی و با از طریق افراد مورد اعتماد خود حل‌وفصل کند و در این‌گونه ارتباطات، جرد کوشر، داماد ترامپ که هم‌زمان سمت مشاور ارشد او را در اختیار دارد، نقشی کلیدی ایفا می‌کند. در رابطه ترامپ و محمدبن‌سلمان، ولیعهد عربستان هم کوشر، مهم‌ترین پل ارتباطی میان دو طرف به شمار می‌آید.
اریک ادلمن، سفیر ایالات متحده در ترکیه در دولت جورج بوش می‌گوید: «ترامپ رابطه رسمی با کشورها را به روابط خانوادگی یا رابطه افراد مورد اعتماد دو کشور با هم تقلیل داده است. طبیعی است که اردوغان هم از این‌گونه ارتباط‌ها استقبال کند، چراکه او هم در ترکیه کانالی از افراد مورد اعتماد خود شکل داده و به‌کمتر فردی در دولت خود اعتماد می‌کند.»

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در کاخ سفید، واشینگتن، ایالات متحده آمریکا.

رویداد

فراخوان معلمان عراقی برای تظاهرات

● انجمن معلمان عراق خواستار تظاهرات منسجم و یکپارچه در سراسر استان‌های عراق شدند. در این بیانیه آمده است، تظاهرات راس ساعت ۱۰ صبح چهارشنبه از دق‌اتر و شعب این انجمن در استان‌ها تا میادین اصلی تجمعات مردمی برگزار خواهد شد.

واکنش آنکارا به اروپا برای تحریم ترکیه

● وزارت خارجه ترکیه اعلام کرد که آنکارا از دفاع از حق و حقوق خود در راستای قوانین بین‌المللی در مدیترانه شرقی و همچنین حقوق و منافع جمهوری ترک قبرس شمالی دست بر نخواهد داشت. این واکنش در حالی از سوی آنکارا صورت گرفت که اتحادیه اروپا دوشنبه از سازوکار اعمال تحریم ترکیه به علت حفاری غیرمجاز این کشور برای اکتشاف گاز طبیعی در آب‌های ساحلی جزیره قبرس در دریای مدیترانه رونمایی کرد.

شرایط بد جسمانی آسانژ

● جان شیپتون، پدر جولیان آسانژ، مؤسس وب‌سایت افشاگر ویکی‌لیکس گفت، حال پسرم خیلی خوب نیست. پس از چند سال تحت‌پیگردن، سلامتش رو به وخامت می‌رود. اگر شرایط خیلی سریع تغییر کند، او می‌تواند بهبودی‌اش را به دست آورد.

۲۰ زن در پارلمان امارات

● دستور خلیفه بن زاید، رئیس امارات شامل اسامی ۴۰ عضو پارلمان است که ۲۰ عضو آن ماه میلادی گذشته انتخاب شدند و ۲۰ عضو دیگر از سوی حکام امارات تعیین شده‌اند. این لیست برای اولین بار شامل اسامی ۲۰ زن است که ۵۰ درصد مجموع اعضای پارلمان را تشکیل می‌دهند.

مورالس درباراگوئه

● هوایمای نیروی هوایی مکزیک حامل اوو مورالس رئیس‌جمهوری مستعفی بولیوی پس از رد درخواست فرود از سوی پرو در پاراگوئه به زمین نشست. بر اساس گزارش‌های محلی، تصمیم برای فرود این هوایما در پاراگوئه پس از آن گرفته شد که برج‌های کنترل پرو، شیلی و برزیل از عبور هوایمایی حامل مورالس از حریم هوایی خود امتناع کردند. همچنین به دنبال استعفا اوو مورالس، وزیر دفاع این کشور نیز از استعفایش در میانه اعتراضات مردمی خبر داد.

گفت‌وگوی تلفنی وزرای خارجه عربستان و عراق

● وزارت خارجه عراق با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان با محمد علی الحکیم، همتای عراقی خود تماس تلفنی برقرار کرد. در جریان این تماس تلفنی دو طرف به بررسی راه‌های تقویت روابط عراق و عربستان که در برآورده‌کردن آمال و آرزوهای هر دو کشور نقش «بسرایی» دارند، پرداختند.

تمجید رسانه‌های چینی از پلیس هنگ‌کنگ

● رسانه‌های دولتی چین با تمجید از «خویشتر داری» پلیس هنگ‌کنگ در برخورد با اعتراضات در این دولت‌شهر از آمادگی نیروهای مسلح این کشور برای کمک به این نیروی پلیس در صورت لزوم خبر دادند.

تعویق نشست پارلمان لبنان به ۲۹ نوامبر

● نیبه بیری، رئیس پارلمان لبنان جلسه روز گذشته پارلمان را در سایه تازاری‌های امنیتی به ۲۹ نوامبر موکول کرد و از وجود کمپینی علیه مجلس نمایندگان خبر داد که به دنبال حفظ «خلا سیاسی» در کشور است.

رکوردزنی آمریکادر بازداشت کودکان مهاجر

● یک گزارش دولتی که ماه جاری میلادی منتشر شده نشان می‌دهد هزارو ۵۵۰ کودک مهاجر در سال گذشته میلادی در بازداشت دولت آمریکا بوده‌اند که به گفته پژوهشگران سازمان ملل، بالاترین میزان کودکان بازداشت‌شده دور از والدینشان در مقایسه با هر کشور دیگری در جهان است.

برهه حساس دیپلماتیک بولسونارو

● ژائز بولسونارو، رئیس‌جمهوری برزیل امروز میزبان همتای چینی خود خواهد بود و با توجه به تمایلیش برای تقویت روابط با پکن و جلوگیری از برانگیختن نارضایتی دونالد ترامپ، برهه دیپلماتیک حساسی را در پیش خواهد داشت.